
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 124/2023 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALPESTRE, no uso de suas atribuições, torna público, que RETIFICOU o 
Edital de Pregão Eletrônico nº 33/2023, conforme segue abaixo. Marcando nova data para envio das 
propostas até o dia 19/09/2023, até às 07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Início da Etapa de Lances: 19/09/2023, às 08:00 h pelo mesmo. 
 

Onde lia-se: 
 

Item Qtde. Unid. Descrição 

1 500 M MANGUEIRA PEAD 20MM 

2 60 UN UNIÃO PEAD COMPRESSÃO 50 MM 

3 10 UN UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 63MM 

4 1000 M TUBO PEAD MANGUEIRA 60 MM 

5 5000 M TUBO PEAD MANGUEIRA 50 MM 

6 5 UN TAMPA DE FIBRA, PARA CAIXA DE AGUA 20.000 LITROS, MARCA BAKOF 
(visto que o município já dispõe das caixas) 

7 1 UN VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO 4' 

Leia - se:  

 
Item Qtde. Unid. Descrição 

1 500 M MANGUEIRA PEAD 20MM PN 10 

2 60 UN UNIÃO PEAD COMPRESSÃO 50 MM PN 16 

3 10 UN UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 63MM PN 16 

4 1000 M TUBO PEAD MANGUEIRA 60 MM PN 12,5  

5 5000 M TUBO PEAD MANGUEIRA 50 MM PN 10 

6 5 UN TAMPA DE FIBRA, PARA CAIXA DE AGUA 20.000 LITROS, MARCA BAKOF 
(visto que o município já dispõe das caixas) 

7 1 UN VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO 4' 

 

OBS: FORAM RETIFICADOS OS DESCRITIVOS DOS ITENS 1,2,3,4 E 5 



 

Onde lia-se: 
 

2.3 Condições para participação: 

 2.3.1. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que 
apresentarem propostas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, até às 
07:30 horas do dia 12/09/2023. 

 Leia - se:  

2.3 Condições para participação: 

 2.3.1. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que 
apresentarem propostas através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br, até às 
07:30 horas do dia 19/09/2023. 

Os demais itens e disposições constantes no edital de Pregão Eletrônico nº 33/2023, permanecem 

inalterados. 

 

Alpestre 04 de setembro de 2023 

 

 

Valdir José Zasso 
PREFEITO MUNICIPAL  


		2023-09-04T13:09:49-0300
	VALDIR JOSE ZASSO:17903297015




